
　　　

　　

経過措置(抜粋) : 平成 30年 3月 31日までの間に限り算定できる

　

　

拝啓

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。　

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

　平成28年度診療報酬改定に伴い、下記検査項目のご出検につきましては

ご注意して頂けますようお願い申し上げます。

実施日 ：平成　２８年　４月　１日（金）受付分より

何卒ご了承受け賜ります様、お願い申し上げます。
　

敬具

記

Ｄ００７　１

　ア　硫酸亜鉛試験(ZTT)　

新区分番号

　 膠質反応又は膠質反応に類似した検査としてこの項により所定点数を算定できる。

※ D007 1の膠質については、反応の種類ごとに所定点数を算定する。なお、次に掲げる検査については、

検査項目名

ZTT

TTT

実施料

11点
生化Ⅰ

※

診療報酬検査項目名

膠質反応

項目コード

0011

0012

　イ　チモール混濁反応(TTT)　

　また、当該検査を実施した場合は、他の検査で代替できない理由を診療報酬明細書の摘要欄に記載すること。

新区分番号 診療報酬検査項目名 項目コード 検査項目名 実施料

0587 ヘパプラスチンテスト(HP)
29点
血液学

※

※ D00６ ７のヘパプラスチンを実施した場合は、他の検査で代替できない理由を診療報酬明細書の摘要欄に

 　記載すること。

Ｄ００６　７ ヘパプラスチン

平成28年度診療報酬改定の注意事項のご案内 

本社　TEL：079-267-1251　　神戸西支所　TEL：078-929-0492

岡山　TEL：086-952-5218　　神戸東支所　TEL：078-252-7315

株式会社 兵庫県臨床検査研究所

平成28年    3月  No  16-16  


